
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 27Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº16/2020
Objeto: Aquisição de Pequenos Animais, Rações, Mudas e Adubos Agríco-
las.
Valores: R$1.480.000,00.
Data da Assinatura: 02/12/2020.
PROGRAMA DE TRABALHO: 281010460814918715
NATUREZA: 339030
FONTE: 0101000000.
PLANO INTERNO: 20EMEN00276;20DEMG00062.
Contratada: K M BATISTA CARDOSO EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ sob o 
nº 20.200.321/0001-47, com endereço na cidade de Cametá/PA, na Rua 
Dr. Freitas, n° 1108, Bairro Novo, CEP: 68.400-000.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR.

Protocolo: 610057

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 058/2020-NGPR/RH 
BELÉM, 09 DE DEZEMBRO DE 2020

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL 
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019, 
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo 
nº 2020/1044607.
RESOLVE: CONCEDER 1,5 (uma e meia) diárias, ao servidor Marcos An-
dré Marreiro Costa (CPF. 909.438.482-53, MATRICULA: 5956039/1) res-
saltamos que tais diárias subsidiarão as viagens no período de 09 a 10 de 
Dezembro de 2020, aos municípios de Bujaru/PA e Concórdia do Pará/PA. 
Tendo como justifi cativa a entrega de pintos, mudas, ração e adubo nos 
municípios citados na solicitação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 610328

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 5195/2020 - ADEPARÁ, 
DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/973852 e o que determina o Art. 132, inciso 
II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICA-
ÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) PATRICIA REIS COSTA, matrícula n° 
57175987/1, Assistente Administrativo para responder durante o período 
de Férias do(a) titular DIONE CLAYSE FALCUNIER MARTINS, matrícula n° 
55588418/1, cargo de Secretária de Diretoria, GEP-DAS 011.2 no período 
de 02.12.20 A 31.12.20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 610241
PORTARIA Nº 5200/2020 - ADEPARÁ, 

DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020764456 e o que determina o Art. 132, inciso 
II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICA-
ÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) EVANI GERALDO DE OLIVEIRA, matrícula n° 
6304133/1, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Gerência 

Regional de Tucumã, durante o período de férias do(a) titular SERGIO RI-
CARDO BENEDETTI, matricula 5947889/1, GEP-DAS 011.4, no período de 
01.12.20 A 30.12.20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 610267
PORTARIA Nº 5197/2020 - ADEPARÁ, 

DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/624729 e o que determina o Art. 132, inciso 
II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICA-
ÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO, ma-
trícula n° 5898315/1, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela 
Diretoria de Defesa  e Inspeção Animal/ DDIA, durante o período de férias 
do(a) titular JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, matricula 51855627/2, GEP-
DAS 011.5, no período de 28.12.20 A 26.01.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 610250
PORTARIA Nº 5198/2020 - ADEPARÁ, 

DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/848535 e o que determina o Art. 132, inciso 
II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICA-
ÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) RAFAEL ANTONIO HABER, matrícula n° 
57224177/3, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Diretoria 
de Defesa  e Inspeção Vegetal/ DDIV, durante o período de férias do(a) 
titular LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL, matricula 54185730/1, GEP-DAS 
011.5, no período de 21.12.20 A 19.01.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 610256
PORTARIA Nº 5199/2020 - ADEPARÁ, 

DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020971385 e o que determina o Art. 132, inciso 
II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICA-
ÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) MARCOS NASCIMENTO MOURA, matrícula n° 
57190367/1, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Gerên-
cia Regional de Almeirim, durante o período de férias do(a) titular PAU-
LO BESERRA MAIA, matricula 5947922/1, GEP-DAS 011.4, no período de 
15.12.20 A 13.01.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 610264
PORTARIA Nº 5347/2020 - ADEPARÁ, 

DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 20201017897 e o que determina o Art. 132, inciso 
II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICA-
ÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) LETTIERE MENDES PEREIRA LIMA, matrícula 
n° 57190342/1, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Gerên-
cia Programa Estadual de Sanidade Avícola – GPESA, durante o período de 
férias do(a) titular ALEXANDRE MOURA CHAGAS, matricula 54196744/1, 
GEP-DAS 011.3, no período de 10.12.20 A 08.01.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 610270
PORTARIA Nº 5196/2020 - ADEPARÁ, 

DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/831042 e o que determina o Art. 132, inciso 
II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICA-
ÇÕES.


